会員各位
令和３年１０月１９日

  墨田区薬剤師会会長  浅尾 一夫

担当 小澤・加藤・坂巻・濵野・樋口

令和３年度 地域包括ケアシステムにおける薬局・薬剤師の機能強化事業

多職種連携推進事業

在宅訪問薬剤管理指導にかかる地域薬局連携のための研修会 開催案内

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。今年度も東京都委託「薬局・薬剤師の機

能強化事業」における表記の研修会を行うこととなりました。

今回の研修会は有隣病院の近藤先生のご協力をいただき、摂食嚥下障害と簡易懸濁法について下記の

通り、座学と実技をＷｅｂにて行います。是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

日  時 ： 令和 3 年 11 月 8 日（月） 19：30～21：10

募集人数 ： ３０名

場  所 ： ZOOM 開催

講  師 ： 社会福祉法人有隣会 有隣病院

            薬剤科長  近藤 幸男 先生

研修内容 ：「薬剤師が知っておきたい摂食嚥下障害と簡易懸濁法」

～実技実習も含めて～

(講義) 摂食嚥下障害と簡易懸濁法について（40 分）

(実習）簡易懸濁法の実際（60 分）

簡易懸濁法についての体験実習

参加費 ： ①墨田区薬剤師会会員の方･･･1,000 円

 ②墨田区薬剤師会会員薬局に勤務される非会員の方･･･3,000 円

 ③上記以外の方･･･5,000 円

 ③の方の支払方法につきましては

 樋口（090-3427-4175）までお問い合わせください。

      日本薬剤師研修センターシール１点の配布を予定しております。

参加される際の注意点：

当研修会は、それぞれ受講される場所で実際に簡易懸濁の実習を行い、手法を学んでいた

だく会となります。必要な器具や薬品類は薬剤師会より送付いたしますが、お湯やお水、廃

液用のバケツなどを各自でご用意いただく必要がございます。ご了承ください。

参加申し込み方法 ：

右記 QR コードまたは下記 URL より参加申し込みを

行ってください。後ほどご連絡いたします。

 https://forms.gle/K2cYYAuiitDQ8FYe9

申し込み締切日：令和３年１０月２６日（火）